
 

 ISTITUTO   COMPRENSIVO   ROBILANTE 
Piazza della Pace n. 8 – 12017 ROBILANTE (CN)  -   0171-78216 int. 1 

Cod. Fisc. 96060310040 - Cod. Min. CNIC81000D – Cod. Univoco UFPVO7 

sito:  https://icrobilante.edu.it 

e-mail: cnic81000d@istruzione.it  -  pec: cnic81000d@pec.istruzione.it 

Protocollo 8374 del 26.10.2022 

CONSIGLIO DI ISTITUTO  

SEDUTA DEL 25 OTTOBRE 2022  

Ordine del giorno: 

 
1. Approvazione verbale seduta precedente. 
2. Chiusura giornate prefestive a.s. 2022/23 (LUNEDI’ 24/04/2023 e LUNEDI’ 14/08/2023). 
3. Giochi Matematici. 
4. Costituzione Comitato Tecnico Sportivo Scuola Secondaria a.s. 2022/23. 
5. Approvazione schemi di convenzione con le Università per l’effettuazione di tirocini 
6. Modifiche al Piano Annuale 2022 e radiazione residui. 
7. Elezione Organo di Garanzia. 

La Dirigente Scolastica chiede che vengano inseriti i seguenti ulteriori punti all’O.d.G.: 
8. Acquisto testo preparazione prove INVALSI classi 3^ scuola secondaria. 
9. Nomina commissione ex art 34 D.I. 129/2018. 
10. Relazione DSGA sui beni da dismettere. 
11. Preingresso scuola primaria e scuola secondaria. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://icrobilante.edu.it/
mailto:cnic81000d@istruzione.it
mailto:cnic81000d@pec.istruzione.it


IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO il DPR 416/1974; 

VISTO il D.Lgs 297/1994; 

RISCONTRATO che il verbale della seduta precedente è del tutto conforme alle deliberazioni assunte e 

alle dichiarazioni rese dai partecipanti, ove espressamente richiesto; 

ACCERTATA la validità della seduta, 

 

DELIBERA 

 

a maggioranza dei presenti l’approvazione del verbale della seduta del 07.09.2022 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il DPR 416/1974; 

VISTO il D.Lgs 297/1994; 

VISTO il DPR 275/1999; 

VISTO il DI 129/2018; 

VISTO il calendario scolastico adottato dalla Regione Piemonte per l’a.s. 2022-2023 con Deliberazione 

della Giunta Regionale 14 giugno 2022, n 19-5180; 

ACQUISITO il parere favorevole del personale ATA; 

ACCERTATA la validità della seduta, 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità dei presenti di disporre le chiusure prefestive nei giorni 24/04/2023 e 14/08/2023. 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il DPR 416/1974; 

VISTO il D.Lgs 297/1994; 

VISTO il DPR 275/1999; 

VISTO il DI 129/2018; 

VISTO il PTOF; 

ACCERTATA la validità della seduta; 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità dei presenti di autorizzare l’adesione ai Giochi Matematici. 

DELIBERA N. 1 

Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 

DELIBERA N. 2 

Chiusura giornate prefestive a.s. 2022/23 (LUNEDI’ 24/04/2023 e LUNEDI’ 14/08/2023) 

DELIBERA N. 3 

Giochi Matematici. 



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO il DPR 416/1974; 

VISTO il D.Lgs 297/1994; 

VISTO il DPR 275/1999; 

VISTO il DI 129/2018; 

VISTO il PTOF; 

VISTA la Nota Ministero dell’Istruzione 3351/2022; 

ACCERTATA la validità della seduta; 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità dei presenti la costituzione del Comitato Tecnico Sportivo per la scuola secondaria di primo 

grado per l’anno scolastico 2022/2023 nelle persone dei docenti Davide FERRERO, Cristina 

MIRAGLIO, Mariano BERTI. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO il DPR 416/1974; 

VISTO il D.Lgs 297/1994; 

VISTO il DPR 275/1999; 

VISTO il DI 129/2018; 

VISTO il PTOF; 

VISTA la Nota Ministero dell’Istruzione 11222/2022; 

ACCERTATA la validità della seduta; 

DELIBERA 

 

all’unanimità dei presenti di aderire allo schema di convenzione con l’Università degli Studi di Torino – 

Facoltà di Scienza della Formazione – per l’accoglienza degli studenti tirocinanti, anche iscritti al 

percorso formativo per il sostegno. 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERA N. 4 

Costituzione del comitato tecnico sportivo 

DELIBERA N. 5 

Approvazione schemi di convenzione con le Università per l’effettuazione di tirocini 



 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il DPR 416/1974; 

VISTO il D.Lgs 297/1994; 

VISTO il PTOF;  

VISTO l’art. 10 del Decreto 129/2018 – Nuovo regolamento di contabilità; 

VISTO il Programma annuale 2022; 

SENTITA la relazione della DSGA in merito alle variazioni proposte,  

DELIBERA 

 

all’unanimità dei presenti le seguenti variazioni al programma annuale: 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, co 7, del DPR n.275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio stesso entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola.  

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al 

T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

49 25/10/2022 A.1 FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA 3.024,50 3.024,50 

D.L.n.21 marzo 2022 ex.art.36 com.2 acquisto mascherine FFP2 03 06 13 02 03 10

50 25/10/2022 A.3.1 FUNZIONAMENTO DIDATTICO

170,00 170,00 

06 10 14

05 03 04

51 25/10/2022 A.5.1 USCITE A CARICO DELLE FAMIGLIE

234,00 234,00 

06 04

03 12 01

52 25/10/2022 FINANZIAMENTO DELLO STATO 

A.F. 2022 4/12 DOTAZIONE ORDINARIA(IMPORTO ANCORA DA DESTINARE) 4.709,82 4.709,82 

03 01

53 25/10/2022 P.2.17 Progetti WE Care

2.828,00 2.828,00 

ENTRATE SPESE

Uscita didattica al forte di Vinadio

ENTRATE SPESE

Iscrizione giochi matematici a.s.22-23

ENTRATE SPESE

ENTRATE SPESE

DELIBERA N. 6 

Modifiche al Piano Annuale 2022 e radiazione residui 



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO il DPR 416/1974; 

VISTO il D.Lgs 297/1994; 

VISTO il DPR 275/1999; 

VISTO il DI 129/2018; 

VISTO il PTOF; 

VISTO il DPR 249/1998; 

VISTO il DPR 235/2007; 

ACCERTATA la validità della seduta; 

DELIBERA 

 

all’unanimità dei presenti di costituire l’Organo di Garanzia interno all’Istituto Comprensivo di Robilante 

e di farlo coincidere con il Comitato per la Valutazione dei Docenti per quanto riguarda la componente 

docenti. 

L’Organo di Garanzia è, pertanto, costituito da: 

Martina Giorgis (docente) 

Silvia Forneris (docente) 

Manuela Gautero(genitore) 

Bruna Tonelli (genitore) 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO il DPR 416/1974; 

VISTO il D.Lgs 297/1994; 

VISTO il DPR 275/1999; 

VISTO il DI 129/2018; 

VISTO il PTOF; 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità dei presenti di autorizzare l’acquisto del testo MASTER INVALSI ALL IN ONE (costo € 

7,50) per la preparazione alle prove Invalsi ed allo scritto di inglese, se sarà reintrodotto tra le prove d’esame, 

per gli alunni delle classi 3^ della scuola secondaria di I grado. 

 

 

DELIBERA N. 7 

Elezione Organo di Garanzia 

DELIBERA N. 8 

Acquisto testo preparazione prove INVALSI classi 3^ scuola secondaria 



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO il DPR 416/1974; 

VISTO il D.Lgs 297/1994; 

VISTO il DPR 275/1999; 

VISTO il DI 129/2018; 

VISTO il PTOF; 

ACCERTATA la necessità di procedere alla nomina della commissione per ricognizione dei beni e per il 

discarico inventariale per determinare il valore residuo da attribuire ai beni non più utilizzabili, al fine di 

procedere con la procedura di tentativo di vendita o di donazione. 

ACQUISITA la disponibilità dei componenti: 

Presidente: D.S.G.A. Candia Nunzia (componente di diritto); 

Assistente Tecnico Muscolino Andrea; 

Componente docente: Palermo Filomena, Landra Stefania 

Componente genitore: Giordano Ivan 

ACCERTATA la validità della seduta; 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità dei presenti di costituire la commissione ex art 34 DI 129/2018. 

Tutto il personale della scuola, dovrà collaborare alle operazioni di ricognizione. 

Alla Commissione sono affidati i seguenti adempimenti: 

 

 

nel corso della ricognizione; 

 tecniche. 

Valutazione dei beni con attribuzione di residuo valore economico al fine del tentativo di vendita. 

Per l’espletamento delle attività della Commissione non è previsto alcun compenso trattandosi di attività 

rientranti nella ordinaria gestione. 

 

 

 
 
Il verbalista      Il Presidente della Seduta 
Prof. Luca Borello     Luca Napodano 

DELIBERA N. 9 

Nomina commissione ex art 34 D.I. 129/2018 


